
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   38      

G E R M A G N O �  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Autorizzazione posa palo alzabandiera da parte del Gruppo Alpini Germagno. 
 
 

                   

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì  VENTUNO del mese di  OTTOBRE alle ore 19.25  

nella Sala delle adunanze. Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

3 BIANCHI Alberto Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 

 

 

 
Si allontana dall’aula, in quanto obbligato ad astenersi ex art. 78, comma 2,  

del T.U.E..L. 267/2000 e s.m.i., il Vice Sindaco Vicario Mauro Giovanni. 

 
 
 
 
 



La Giunta Comunale 

 
Premesso che: 

- Il Gruppo Alpini di Germagno, ha richiesto in data 04/10/2024 prot.2456, l’autorizzazione 
all’installazione di palo adibito ad alzabandiera a lato del Monumento dei Caduti area Cimitero; 

- Il lavoro sarà gestito in completa autonomia da parte dell’Associazione, ed effettuata in 
conformità alla normativa vigente; 

- L’opera sarà completamente a carico dell’Associazione, il Comune non dovrà versare nessun 
contributo per l’esecuzione; 
 

Ritenuto, in considerazione della specifica tipologia dei lavori in oggetto, la presente 
Deliberazione sostituisce completamente qualsiasi autorizzazione edilizia; 

Dato atto che l’opera è conforme alle normative tecniche, ambientali, edilizie ed igieniche, di 
sicurezza previste dalle leggi vigenti, più precisamente agli strumenti urbanistici adottati ed 
approvati, al regolamento edilizio vigente, nonché alle indicazioni e prescrizioni urbanistiche del 
PRG vigente; 

Atteso che ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. n. 380/2001 – alla presente opera 
pubblica non si applicano le disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. n. 380/2001; 

 Visti: 
-il D.lgs. 36/2023; 
-il D.lgs.vo18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare gli artt. 107, 153, 183, 191 e 192; - l D.lgs. 
118/2011 e s.m.i.; 
 
   Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, resi ai 
sensi dell'art. 49 del T.U. 267/2000; 
 
   Ad unanimità di voti favorevoli, espressi nelle forme di legge, 

D E L I B E R A 
 

1. di assumere la premessa quale parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di autorizzare il Gruppo Alpini di Germagno, all’installazione di palo adibito ad alzabandiera 
a lato del Monumento dei Caduti area Cimitero, come richiesto in data 04/10/2024 
prot.2456; 

3. il lavoro sarà gestito in completa autonomia da parte dell’Associazione, ed effettuata in 
conformità alla normativa vigente; 

4. l’opera sarà completamente a carico dell’Associazione, il Comune non dovrà versare 
nessun contributo per l’esecuzione; 

5. di disporre la pubblicazione all'Albo On line, per quindici giorni consecutivi, ai sensi del 
Decreto Legislativo n. 267/2000 e s.m.i.; 

6. di prendere atto che il responsabile del procedimento è il Sindaco Fabrizio Vittoni, (ai sensi 
dell’art. 15 del D.lgs 36/2023), a cui vengono demandate le procedure per le fasi di 
attuazione dell’intervento e del rispetto della normativa vigente in materia di contratti 
pubblici; 

7. Di dichiarare con separata votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134, 4° comma, del .Lgs. 267/2000 e smi 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to Fabrizio Vittoni                                                                               f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 23.10.2024 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 

 

Germagno, li 23.10.2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                      f.to Dr. VECA Nella 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 23.10.2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Germagno, li  23.10.2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                    f.to Dr. VECA Nella 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 

Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune ed è divenuta immediatamente esecutiva ai sensi del 4° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 

18/08/2000, n. 267. 

. 

   

Germagno, li 23.10.2024                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                       f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Germagno, li 23.10.2024 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                   f.to   Dr. VECA Nella 

 

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 

FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li  23.10.2024 

 

                                                          IL RESPONSABILE DEI SERVIZI                                          

                                                         f.to    Fabrizio VITTONI 
 

 

 

 


